
UCHWAŁA NR XXVII/412/18
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH

z dnia 1 marca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Żłobka Miejskiego nr 1 „Krasnal” 
w Polkowicach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 i z 2018 r. poz. 130) oraz 
art. 8 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157 i z 2017 r. poz. 60 i 1428) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W statucie Żłobka Miejskiego nr 1 „Krasnal” w Polkowicach uchwalonym uchwałą 
Nr XVII/272/17 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 9 lutego 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. 
poz. 894) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Z pierwszeństwa przyjęcia do Żłobka korzystają w następującej kolejności:
1) dzieci niepełnosprawne oraz dzieci z rodzin wielodzietnych w rozumieniu 

art. 3 pkt 16a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 ze zm.) rodziców pracujących lub uczących się 
w systemie dziennym oraz matek lub ojców, u których orzeczono znaczny lub 
umiarkowany stopień niepełnosprawności, bądź całkowitą niezdolność do pracy lub 
niezdolność  do samodzielnej egzystencji, na podstawie odrębnych przepisów;

2) dzieci rodziców pracujących lub uczących się w systemie dziennym oraz matek lub 
ojców, u których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
bądź całkowitą niezdolność do pracy lub niezdolność  do samodzielnej egzystencji, 
na podstawie odrębnych przepisów;

3) dzieci niepełnosprawne rodziców, którzy nie spełniają warunku określonego 
w pkt 1;

4) dzieci z rodzin wielodzietnych w rozumieniu art. 3 pkt 16a ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 ze 
zm.), których rodzice nie spełniają warunku określonego w pkt 1;

5) pozostałe dzieci.”;

2) w § 4 dodaje się ust. 14 w brzmieniu:

„14. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku trwającej dłużej niż 1 miesiąc, 
zadeklarowanej pisemnie przez przynajmniej jednego z rodziców, dyrektor może 
przyjąć na to miejsce na okres tej nieobecności dziecko z listy rezerwowej.”;

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:

„§ 5a. 1. Rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka mogą uczestniczyć 
w zajęciach otwartych, które są organizowane w poszczególnych grupach przynajmniej 
1 raz na 2 miesiące.

2. Rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka mogą uczestniczyć w konsultacjach 
z opiekunami organizowanymi w poszczególnych grupach 1 raz w miesiącu.

3. Rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka mogą z własnej inicjatywy utworzyć 
Radę Rodziców.

4. Rada Rodziców działa na zasadach określonych w art. 12a ustawy o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

Id: 878CE5DC-58B0-4783-80FB-26D31BA9FE2E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Emilian Stańczyszyn

Id: 878CE5DC-58B0-4783-80FB-26D31BA9FE2E. Podpisany Strona 2




